Illustrissimæ Dominationis
Tuæ

demississimus clientum.

JOANNES GODEFRIDUS SCHROTT.

O R A T I O.

Submissio veneror poplite sublimissimos Principum ac Monarcharum Orbis immensi Thronos: ita tamen, ut sua altissimorum partuum Genitrici subfella non denegem sapientiae. Subjectissimis revereor nutibus suprema Caesarum, Regumque diademata, ita tamen, ut victrices et triumphabunda scientiarum area laureas non eripiam Academicis. Attonito admiror obtutu Crætorum, & Augustorum ipsis astris insultantia Palatia; suam tamen septifulcrem Amplissimamque Regnantis sapientiae domum (a) haud quaquam valeo praeterire. Incruentoto rubescentem cruore Gloriosissimum Imperatorum humilime de oscolor Muricem; attamen ad rubricantem doctrinae ac Eruditionis Purpuram elingvis erubesco. Adeo inseparabilis Regiminis, ac sapientiae est affinitas, ut si illud intueri; hanc rueri, si illud videre, huic invidere, si illud vereri, hanc jure revereri cogaris. Si in hoc Xerxes major Themistocle, quod ille orbis domitor, in hoc certe major Xerxe Themistocles, quod iste Astrorum etiam dominator; uter major altero? stat sub hasta. Ipsa sacra pagina SS. Regum Triadem recolens, quasi Regiae dignitatis oblita, non tres Reges, sed (b) *Magos*, seu sapientes munificos ab oriente venisse perhibet. Et verò nunquam tam sublimis in Throno sedisset Caesar, nisi eadem dextrà vibrasset enses, ac scripseret commentaria. Nunquam tam gloriosus Romanus Scipio effulisset Princeps, nisi *semper inter arma et studia versatus, aut corpus periculis, aut animum disciplinis exercuisset.* (c) Nunquam in hunc Europa efflourisset Florem, nisi Regna penes sapientes, aut penes Reges sapientes fuissent. (d) Eodem certe curruli vehebatur quondam Majestas (quamvis effera) Dionisij Syraeusani, & Platonis sapientia. Eodem apud Fridericum Austriae symbolo, imperans potestas in acinace, ac doctrina spectabatur

(a) Prov: 9.
9. 1.

(b) Matth: 2.
9. 1.

(c) Vellej: 1. 1.
Hist:

(d) Possidonie,

in Codice. Eodem apud pharetratum Apollinem scientia ac militia necebatu conuubiō, eadem apud Rudolphum I, induebatur purpurā Potentia Regia, & Musarum amor. Eodem adhuc dum hodie Imperialis Augustissimi ac Inuictissimi LEOPOLDI Nostri Biceps Aquila obtutu Oleam & Gladium respicit, ut in Olea *Consiliō* sapientem, in Gladio potentem *Industriā*, in utroque Cæsarem, in utroque exhibeat Purpuratum. Eadem sapientiæ cum Majestate hæreditas, eadem participatio, & *veluti inopia ineptitudini, ita Opes Regum sapientia*

(e) *Laëti: in Annal: fallust:*